
Prace wydawnicze Mazowieckiego Ośrodka Badań Naukowych.

Notatki Płockie 12/2-42, 64

1967

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Pięknym uwieńczeniem spotkania była zbiorowa recytacja wierszy S. R. Dobrowolskiego w wykonaniu utalentowanych młodych artystów Płockiej Estrady Poetyckiej pod kierunkiem Ewy Rózbickiej przy akompaniamencie Marcina Kamińskiego.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich: Zastępca Przewodniczącego WWRN inż. Adam Stolarzewicz i kierownik Wydziału Kultury WWRN Aleksandra Forbert-Koftowa, a z Płocka obok przedstawicieli władz miejskich: I sekretarz Komitetu Miasta i Powiatu PZPR mgr Igor Łopatyński oraz przewodniczący Mazowieckiego Towarzystwa Kultury i prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego mgr Tadeusz Gierzyński.

St. K.

PRACE WYDAWNICZE MAZOWIECKIEGO OŚRODKA BADAŃ NAUKOWYCH

W końcu kwietnia br. ukaze się nakładem Wydawnictwa „Ossolineum” we Wrocławiu pod firmą Mazowieckiego Ośrodka Badań Naukowych książka mgr Zofii Niedziałkowskiej pt.: „Ostrołęka”. Praca ta o objętości ponad 200 stron druku z licznymi ilustracjami zawierać będzie historię miasta do zakończenia II wojny światowej.

★

Przy Mazowieckim Ośrodku Badań Naukowych zawiązał się komitet redakcyjny wydawnictwa seryjnego pt.: „Studia Pultuskie” w składzie: dr Jerzy Antoniewicz, prof. dr Aleksander Gieysztor oraz dr Stefan Kottarski. Komitet redakcyjny przy udziale Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pultusku odda w czerwcu br. do druku tom I „Studiów Pultuskich” o objętości około 25 arkuszy. Książka ta bogato ilustrowana zawierać będzie materiały z dziejów miasta i powiatu od czasów najdawniejszych aż do 20-lecia Polski Ludowej. Część nakładu, przeznaczona na eksport, zawierać będzie streszczenia angielskie. Ukazanie się tej pozycji jest oczekiwane w II kwartale 1968 r.

★

Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych podpisał z Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Mławie

umowę dotyczącą realizacji monografii p. n. „Studia i materiały do dziejów ziemi zawkrzańskiej i powiatu mławskiego”. Redakcję tej pozycji wydawniczej stanowią: dr Jerzy Antoniewicz oraz mgr Ryszard Juszkiewicz. Pozycja ta o objętości około 40 arkuszy wydawniczych zawierać będzie dwa działy: „Przeszłość” i „Teraźniejszość”. W dziale „Przeszłość” znajdować się będą studia i materiały do dziejów regionu mławskiego, w dziale „Teraźniejszość” — artykuły o kształtowaniu się władzy ludowej na obszarze powiatu mławskiego oraz o walce z reakcyjnym podziemiem. Dalsze tematy to: rozwój gospodarki rolnej, rozwój przemysłu i handlu na obszarze powiatu, gospodarka komunalna, oświata, kultura, zdrowie i opieka społeczna oraz ogólne podsumowanie osiągnięć władzy ludowej w latach 1945—1965.

Ogółem w monografii Mławy weźmie udział około 15 autorów. Ukazanie się jej spodziewane jest pod koniec 1968 roku.

★

Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych zawarł umowę z Zakładami Naprawczymi Taboru Kolejowego w Pruszkowie na opracowanie monografii, obrazującej 75 lat istnienia i działalności gospodarczej tych zakładów. Książka ta będzie posiadała cztery części: Powstanie i rozwój Zakładów w okresie zaboru rosyjskiego i I wojny światowej, dzieje zakładów w okresie międzywojennym, w okresie okupacji hitlerowskiej oraz w okresie Polski Ludowej. Zespół autorski stanowią: dr Marian Lech oraz dr Ludwik Hass. Książka ukaze się w III kwartale 1968 r. w objętości 12 arkuszy.

★

Nakładem Wydawnictwa Lubelskiego wyjdzie w 1968 r. pod firmą Mazowieckiego Towarzystwa Kultury monografia mgr M. Wintera pt.: „Siedlce, dzieje miasta”. Wydawnictwo to, przygotowane pod redakcją prof. dr Stanisława Herbsta, zostanie wydane przy współpracy Miejskiej Rady Narodowej w Siedlcach w objętości ok. 20 arkuszy druku.

Wpłaty na prenumeratę można dokonywać na konto:

NBP — Oddział Płock nr 1514-9-370

PKO — Oddział Płock nr 47-9-75

Prenumerata roczna zł 60.—

Cena pojedynczego numeru złotych 10.—

Egzemplarze numerów z lat poprzednich można nabyć w Sekretariacie Towarzystwa Naukowego Płockiego, Płock, Pl. Narutowicza 8, tel. 26-04